
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRO 2022 M.

VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO
 

2023 m. vasario 2 d. Nr. S1E-17
Trakai

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 2

punktu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 14 straipsnio 2 punktu, Rūdiškių kultūros

centro nuostatų, patvirtintų Trakų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr.

S1-167 „Dėl Rūdiškių kultūros centro steigimo“ 17.7 punktu, Trakų rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti   biudžetinės   įstaigos   Rūdiškių   kultūros   centro   2022   m.   veiklos   ataskaitą

(pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

 Savivaldybės meras                                                         Andrius Šatevičius

 

 

 

Parengė
Kultūros ir turizmo skyriaus specialistė
Gabija Zdebskytė

Elektroninio dokumento nuorašas



1

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRO

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROJI DALIS

Rūdiškių kultūros centras (toliau – Kultūros centras),  vykdydamas jam priskirtas funkcijas ir

keliamus tikslus, tenkina visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną,

kuria  menines  programas,  plėtoja  edukacinę,  neformaliojo  vaikų  švietimo,  pramoginę  veiklą,

rūpinasi  tautinių tradicijų išsaugojimu, kalendorinių švenčių organizavimu,  profesionalaus meno

sklaida. 

Kultūros centro veikla finansuojama iš Trakų rajono savivaldybės biudžeto pagal asignavimų

valdytojo patvirtintą sąmatą.

Įstaigos pristatymas

Rūdiškių kultūros centras.

Kultūros centras įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 304068592.

Kultūros centro teisinė forma – biudžetinė įstaiga.

Buveinė (adresas): Statybininkų g. 23, LT 21175, Rūdiškės, Trakų rajonas.

Direktorė Marija Jankovskaja, išsilavinimas aukštasis universitetinis, stažas kultūros srityje – 43

metai.

Interneto svetainė www.rudiskiukc.lt;  socialinė  paskyra  www.facebook.com/rudiskiukc;  el.  p.

rudiskiukulturoscentras@gmail.com; info@rudiskiukc.lt.

2022 metais  Rūdiškių kultūros centras savo veiklą  vykdė vadovaudamasis Rūdiškių kultūros

centro 2022 metų veiklos planu, patvirtintu Trakų rajono savivaldybės 2022 m. vasario 25 dienos

sprendimu Nr. S1E-30 ir Rūdiškių kultūros centro strateginiu planu, patvirtintu direktoriaus 2020

gruodžio 23 įsakymu Nr. V-16. 2022 metais įstaiga, organizuodama savo veiklą, sėkmingai vykdė

metiniame veiklos plane užsibrėžtų tikslų: 

 Organizavo tradicinius bei kitokius renginius;

 Bendradarbiavo su kitomis miesto įstaigomis ir bendruomenėmis; 

 Aprūpino mėgėjų meno kolektyvus sceniniais kostiumais;

 Turtino miesto bei rajono kultūrinį gyvenimą;

 Ruošė projektus ir teikė paraiškas kultūros projektų konkursams;

PATVIRTINTA

Trakų rajono savivaldybės tarybos

2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. 
S1E-17  



2

 Skatino saugoti ir puoselėti kultūros paveldą, Lietuvos dainų švenčių ir šokių tradicijas;

 Rėmė vaikų bei jaunimo dalyvavimą mėgėjų meninėje veikloje;

 Rėmė tautinių bendrijų kultūrą ir švietimą;

 Siekė aukštos renginių kokybės;

 Ieškojo sąlygų ir galimybių nuotolinių renginių organizavimui;

 Ugdė darbuotojų profesinį meistriškumą, skatino motyvaciją, sudarė sąlygas kvalifikacijos

kėlimui;

 Plėtojo kultūros centro veiklos viešinimą;

 Gerino kultūros centro materialinę bazę. 

Kultūros  centre  vyko  kasmetiniai,  tradiciniais  tapę  renginiai  ir  festivaliai.  

2022 m. kultūros centre veikė dešimt mėgėjų meno kolektyvų – folkloro ansamblis „Diemedis“

(vadovė Dalė Žalpienė), instrumentinis ansamblis „Concord“ (vadovas Rimvydas Stanaitis), lenkų

dainos ansamblis „Rudziszczanie“ (vadovė Marija Jankovskaja), dvi vaikų šokių studijos grupės

(vadovė  Sofiia  Vyšniauskė),  Rūdiškių  „Bajorų  teatras“  (vadovas  Vytautas  Mikalauskas),  vaikų

teatro studija (vadovė Joana Giedraitytė), vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Griciukas“ (vadovė

Augustė Gaidytė-Palaitienė), Rūdiškių kultūros centro darbuotojų kolektyvas „Zamina“, Rūdiškių

kultūros centro trio „Laumėja“. Kolektyvai repetuoja ir atnaujina savo repertuarą, vykdo koncertinę

išvykų veiklą.

2022 metais suorganizuota daugiau kaip  50 renginių, dalis iš jų – nuotoliniai. Tarp jų dvi didelės

lauko šventės (Trakų rajono mėgėjų meno kolektyvų festivalis „Pas susiedus“ ir Rūdiškių miesto

eglės šventė „Kalėdos bus!“). 

MENO SKLAIDA

Renginių
statistika

V
is

i r
en

gi
n

ia
i

M
ėg

ėj
ų

 m
en

o
k

on
ce

rt
ai

,
sp

ek
ta

k
li

ai
 ir

iš
vy

k
os

P
ro

fe
si

on
al

io
jo

m
en

o 
re

n
gi

n
ia

i

E
d

u
k

ac
in

ia
i

re
n

gi
n

ia
i

P
op

u
li

ar
io

si
os

m
u

zi
k

os
 k

on
ce

rt
ai

K
it

i r
en

gi
n

ia
i

Iš
 j

ų
 n

u
ot

ol
in

ia
i

re
n

gi
n

ia
i

Rūdiškių  kultūros
centras 2017 metai 56 33 2 1 6 14 X

Rūdiškių  kultūros
centras 2018 metai 80 32 9 4 5 30 X

Rūdiškių  kultūros
centras 2019 metai 90 44 10 9 11 33 X

Rūdiškių  kultūros
centras 2020 metai 78 19 7 9 6 37 45

Rūdiškių  kultūros
centras 2021 metai 90 20 6 8 0 43 47

Rūdiškių  kultūros
centras 2022 metai 88 35 11 5 2 27 8



3

Vykdydami  veiklas  didelį  dėmesį  skyrėme  miesto  bendruomenės  poreikių  tenkinimui,

edukacinei  veiklai,  inicijavome  ir  organizavome  viešąsias  akcijas  (valstybinių,  kalendorinių

švenčių, atmintinų datų minėjimai), kultūros puoselėjimui, tradicijų, papročių įtvirtinimui, renginių

organizavimo kokybei, bendradarbiavimui su kitomis įstaigomis (Rūdiškių seniūnija, Rūdiškių Šv.

Jėzaus širdies bažnyčia, Trakų r. Rūdiškių gimnazija, Rūdiškių lopšeliu-darželiu „Pasaka“, amatų

mokykla „Sodžiaus meistrai“, Trakų viešosios bibliotekos Rūdiškių filialu, Trakų kultūros rūmais,

VšĮ  Lentvario kultūros rūmais,  Trakų rajono savivaldybe,  Trakų r.  Rūdiškių muzikos mokykla,

Rūdiškių  seniūnijos  bendruomenės  centru,  Lietuvos  specialiosios  kūrybos  draugija  „Guboja“,

menininkų grupe „Žuvies akis“, Vievio kultūros centru, Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija,

Socialinių  mokslų  kolegija),  didelis  dėmesys  skiriamas  savanoriškai  veiklai  (aktyviai  talkina

savanoriai iš mokyklų, miesto gyventojai, mėgėjų meno kolektyvų nariai). 

2022  metais  teikėme  projektus  į  Lietuvos  kultūros  tarybą,  pagal  TKR  Vilniaus  apskrities

prioritetus: „Profesionaliosios kultūros lauko plėtra, įvairių raiškos formų inovatyvumo skatinimas,

užtikrinimas ir sklaida“ bei „Patrauklaus regiono savitumo formavimas, išsaugant jo daugiakultūrinį

tapatumą“. Taip pat teikėme paraišką  Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui tautiniams rūbams

įsigyti (įvykdytas). 

2021  m.  įgyvendinto  projekto  „Atsinaujinančių  energijos  išteklių  (saulės,  vėjo,  geoterminės

energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių

asmenims) paskirties pastatuose“ rezultatai per 2022 metus.

SAULĖS  ELEKTRINĖS  PAGAMINTA  ELEKTROS  ENERGIJA  (KWH)  PAGAL
APSKAITOS PRIETAISŲ PARODYMUS 

Elektros
energijos
suvartojim
o
laikotarpis,
pagal
gamybos
apskaitos
duomenis

Saulės
elektrinės
pagamint
as
elektros
energijos
kiekis
(kWh)

Saulės
elektrinės
pagamintas
ir patiektas į
tinklą
elektros
energijos
kiekis (kWh)

Kiek
suvartot
a
elektros
energijo
s  iš
tinklo
(kWh)

Trūksta
mas
energijo
s  kiekis
(kWh)

Bendras
suvartot
as
elektros
energijo
s  kiekis
(kWh)

Iš viso: 12 mėn. 31244,10 20422,00 24982,00 13135,00 35804,10

2019  m.  teiktos
paraiškos planas

skirtumas 29031,00

+7,6%

Remiantis  saulės jėgainės stebėsenos duomenis,  per metus  saulės elektrinė pagamino 31,244

MWh elektros energijos. Iš šio kiekio 20,422 MWh buvo atiduota į elektros tinklus pasaugojimui, o

10,822 MWh buvo suvartota tiesiogiai pastate. Trūkstamos elektros energijos kiekis sudarė 13,135

MWh, šią elektrą įstaiga įsigijo iš elektros tiekėjo už pilną kainą.



4

2019 m.  paraiškoje  numatyta  elektros  energijos  generacija  buvo pasiekta  ir  viršyta.  Įstaigos

įsipareigojimas pagal paraišką sudarė 29,031 MWh elektros energijos per metus, buvo sugeneruota

31,244 MWh, kas sudaro +7,6%. 

Ataskaitinio laikotarpio elektros generacija laikoma 31,244 MWh. Faktinės sąnaudos padidėjo

iki 35,804 MWh (pokytis: +8,5%), todėl siekiant gauti palyginamus rezultatus skaičiuojant ŠESD

sutaupymus, vadovaujamasi paraiškoje pateiktu vertinamuoju laikotarpiu 32,991 MWh:

32991,00 kWh−31244,10 kWh=1746,9 kWh

Įgyvendinę  projektą   prisidedame  prie  ŠESD  (šiltnamio  efektą  sukeliančių  dujų)  kiekio

mažinimo Lietuvoje ir pasaulyje.

Išmetamieji

teršalai

Mat.

vnt.

Iki  projekto

įgyvendinim

o1

Planuota

projekte2 

Faktiškai3 Nukrypima

s  nuo

plano,

proc.4

CO2e t/metus 23,325 2,8 1,235 +7,6

Pagal finansavimo sutarties Nr. KKS-S-148(2020) „Atsinaujinančių energijos išteklių diegimas

Trakų  r.  Rūdiškių  kultūros  centre“  įsipareigojimus  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos

Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikta: 

1. Projekto valdymo ir rodiklių pasiekimo ataskaita;

2. Projekto „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Trakų r.  Rūdiškių kultūros centre“

išmetamų, šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo ataskaita; 

3. Projekto „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Trakų r.  Rūdiškių kultūros centre“

pirmų  metų  išmetamų,  šiltnamio  efektą  sukeliančių  dujų  kiekio  mažinimo  ataskaitos

vertinimas;

4. 2022-10-06 Mokėjimo prašymas Nr.3.

Ataskaita  priimta  ir  patvirtinta.  Subsidija  pagal  mokėjimo  prašymą  2022-10-06  Nr.3  gauta

(353,93).

           Pagrindinės kultūros centro veiklos kryptys:

 Mėgėjų meninės veiklos kolektyvų kuravimas, jų koncertinės veiklos organizavimas;

 Vaikų ir jaunimo užimtumo ir laisvalaikio organizavimas;

 Etninės kultūros tęstinumo, vietos tradicijų išsaugojimo užtikrinimas; 

 Laisvalaikio kultūra. Pramoginių renginių, švenčių, parodų organizavimas;

 Profesionalaus meno sklaida;

 Kultūros centro ir administravimo veikla, teikiamų paslaugų kokybės tobulinimas;



5

 Lietuvos  kultūros  politikos  nuostatų,  įstatymų  reglamentuojančių  kultūrinę  veiklą

įgyvendinimas.

II. STRUKTŪRA IR DARBUOTOJAI

2022 m. Rūdiškių kultūros centrui patvirtinta 11,5 et. (1 lentelė). 

Pareigybė Pareigybės dydis (et.)

Direktorius 1

Direktoriaus pavaduotojas 1

Vyr. specialistas 1

Vyr. buhalterė 0,5

Meno vadovas (kolektyvų vadovai) 4

Garso, šviesos inžinierius 0,5

Dailininkas-scenografas 0,5

Valytojas 2

Darbininkas 1

Iš viso: 11,5

1 lentelė. Rūdiškių kultūros centro pareigybių sąrašas ir dydžiai

III. MATERIALINĖ BAZĖ

Už skirtas lėšas įsigyta priemonių ir prekių veiklai vykdyti ir tobulinti.

Biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2022 m.

Eil.
Nr.

Gautų lėšų šaltiniai Gautos  lėšos
(Eur) 

1. Lėšos iš savivaldybės biudžeto, iš jų:      259804
Darbo užmokesčiui 184800
Socialinio draudimo įmokos             2715
Infrastruktūrai išlaikyti      54066
Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos                     18223

2. Kultūrinių programų lėšos renginiams, iš jų: 19327
Kultūros  renginių  ir  projektų  dalinio  finansavimo  sutartys,
įsakymai 
Nr. T4-59 (2022-04-28),  įsak. Nr. P3E-93 (2022-04-14)
Nr. T4-67 (2022-04-28), įsak. Nr. P3E-94 (2022-04-14)
Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. P3E-135
(Trakų miesto šventė);
Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. P3E-129
(ansamblio jubiliejus).

1500
7600
2000
 
 500

Iš kitų šaltinių (1,2% GPM, LNKC gaunamos lėšos) 1102
NVŠ  programos  (vaikų  folkloro  ansamblis,  vaikų  teatro
studija)

3525



6

Mėgėjų  meno  kolektyvas  II  kategorija  instrumentinis
ansamblis „Concord“, lenkų ansamblis „Rudziszczanie“
Nr. T4-165(2022-07-13), įsak. Nr. P3E-180
Nr. T4-220 (2022-12-05), įsak. Nr. P3E-326  

1800
  650

Kultūros renginių ir projektų dalinio finansavimo sutartis Nr.
T4-143 2021 m. liepos 16 d. (tautiniai rūbai).

 
  650

2 lentelė. Rūdiškių kultūros centro biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2022 m. 

Biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2021 m.

Eil.
Nr.

Gautų lėšų šaltiniai Gautos  lėšos
(Eur) 

1. Lėšos iš savivaldybės biudžeto, iš jų: 236 587
Darbo užmokesčiui 166 767
Socialinio draudimo įmokos             2 425
Infrastruktūrai išlaikyti 44 094
Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos                     22 000

2. Kultūrinių programų lėšos renginiams, iš jų: 14 786
Kultūros renginių ir projektų dalinio finansavimo sutartys Nr.
T4-23 (2021-04-13),  įsak. Nr. P3e-123 (2021-06-17), Nr. T4-
159 (2021-08-17).

7 850

Iš  kitų  šaltinių  (1,2%  GPM,  NVŠ  programos,  LNKC
gaunamos lėšos)

3 236

Mėgėjų  meno  kolektyvas  II  kategorija  instrumentinis
ansamblis „Concord“, lenkų ansamblis „Rudziszczanie“ 2021
m. liepos 30d.  sutartis Nr. T4-147.

1 700

Kultūros renginių ir projektų dalinio finansavimo sutartis Nr.
T4-143 2021 liepos 16 d. (tautiniai rūbai).

2 000

3 lentelė. Rūdiškių kultūros centro biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2021 m. 

Biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2020 m.
  
Eil.

Nr.
Gautų lėšų šaltiniai Gautos  lėšos

(Eur) 
1. Lėšos iš savivaldybės biudžeto, iš jų: 189 399,09

Darbo užmokesčiui 149 603,00
Socialinio draudimo įmokos             2 099,72
Infrastruktūrai išlaikyti 30 243,00
Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos                     7 453,00

2. Kultūrinių programų lėšos renginiams, iš jų: 10 106,00
Iš kitų šaltinių (1% GPM, NVŠ programos, gaunamos lėšos) 2 146,00
Kultūros renginių ir projektų dalinis finansavimas 6 460,00
Mėgėjų meno kolektyvas II kategorija instrumentinis 
ansamblis „Concord“ 2020 m. rugpjūčio 11 sutartis Nr. T4-
169.

1 500,00

4 lentelė. Rūdiškių kultūros centro biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus 2020 m. 

IV. ĮSTAIGOS VADOVO VEIKLA

Pagrindiniai uždaviniai – organizuoti kultūrines veiklas ir renginius, kurti naujus laikmečio ir

bendruomenės  poreikius  atitinkančius  meno  kolektyvus,  plėtoti  edukacinę  veiklą,  aktyvinti



7

etnokultūrinę veiklą,  skatinti  jaunimo iniciatyvas ir  bendrų kultūrinių veiklų atsiradimą, skatinti

darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir tobulinimą.

Pagrindiniai veiklos principai – darbo kokybė, profesionalumas, teikiamų kultūrinių paslaugų

kokybė, įvairių amžiaus grupių bendruomenės narių poreikius atitinkantis laisvalaikio užimtumas,

meno kolektyvų atstovavimas rajonui dainų šventėse, festivaliuose, konkursuose.

Administracinės veiklos prioritetai  –  rengti  pasitarimus,  renginių aptarimus kultūros centro

darbuotojams. Užtikrinti įstatymų, kitų teisės aktų, Kultūros centro nuostatų ir direktoriaus įsakymų

laikymąsi. Koordinuoti kultūros projektų rengimą ir jų pateikimą įvairiems fondams.

Užtikrinti  tinkamas  darbo  sąlygas  darbuotojams.  Skatinti  bei  koordinuoti  mėgėjų  meno

kolektyvų  veiklą,  sudaryti  sąlygas  mėgėjų  meno  kolektyvams  dalyvauti  respublikiniuose,

regioniniuose  festivaliuose,  konkursuose,  šventėse.  Bendradarbiauti  su  seniūnijomis,

bendruomenėmis,  kultūros  centrais,  švietimo  ir  kitomis  įstaigomis,  organizacijomis.  Užtikrinti

kultūros centro ataskaitų savalaikį pateikimą. 

Kontroliuoti kultūros centro finansinę apskaitą, finansinių įsipareigojimų vykdymą. Koordinuoti

viešųjų pirkimų organizavimą, vykdymą, ataskaitų rengimą. Kontroliuoti ir organizuoti darbuotojų

sveikatos patikrinimą. Koordinuoti darbuotojų darbo saugos, priešgaisrinės priežiūros, elektros ūkio

veiklos vykdymą. Organizuoti ir kontroliuoti rėmėjų ir partnerių paiešką.

Kultūrinių poreikių tenkinimo programa (renginių planas, projektinė veikla) – organizuoti 

regioninius,  rajoninius,  tradicinius  renginius,  festivalius,  šventes.  Plėtoti  profesionalaus  meno

sklaidą.  Skatinti  mėgėjų  meno  kolektyvų  veiklą,  kolektyvų  meninio  lygio  augimą,  kūrybinius

mainus. Su mėgėjų meno kolektyvais dalyvauti respublikinėse, regioninėse, rajoninėse apžiūrose,

konkursuose. Rengti ir įgyvendinti kultūrinius projektus, programas. Rengti tautinio kostiumo ir

muzikos  instrumentų  įsigijimo  programas  iš  dalies  prisidedant  prie  Dainų  švenčių  tęstinumo

užtikrinimo.  Stiprinti  etninės  kultūros  sklaidą,  užtikrinti  vietos  tradicijų  išsaugojimą.  Teikti

neformalaus  švietimo paslaugas.  Bendradarbiauti  su  šalies  kultūros  centrų  darbuotojais,  mėgėjų

meno kolektyvais, dalintis profesine patirtimi. 

Bendradarbiavimas (įstaigomis, organizacijomis, verslininkais, rėmėjais, kolektyvais ir t.t.) –

su  rajono  visuomeninėmis  organizacijomis,  bendruomenėmis,  kultūros  ir  švietimo  įstaigomis,

seniūnijomis. 

V. ĮSTAIGOS APLINKOS ANALIZĖ

STIPRYBĖS 
(pagal vidinių išteklių analizę)
  Naujas  kultūros  centro  pastatas  su

nuolat pildoma technine baze;

SILPNYBĖS
(pagal vidinių išteklių analizę)
 Renginių lankytojų skaičius;
 Jaunimo laisvalaikio užimtumas;



8

 Ilgametė kultūros darbuotojų patirtis;
 Kultūros  centro  darbuotojų  meninis

aukštasis išsilavinimas;
 Meno  mėgėjų  kolektyvų

pripažinimas;
 Teikiamų paslaugų ir organizuojamų

renginių kokybė ir įvairovė;
 Bendradarbiavimas  su  kitomis

įstaigomis,  bendruomenėmis,  tautinėms
bendrijomis;

 Virtuali meno sklaida.

 Nepakankamas  darbuotojų  darbo
užmokestis;

 Transporto priemonės neturėjimas;
 Nepakankamas  darbuotojų

pasirengimas  rengti  bei  administruoti  projektus,
finansuojamus iš Europos Sąjungos fondų lėšų;

 Kultūrinių mainų stoka;
 Nepakankamos sąlygos vystyti visų

meno šakų ir žanrų mėgėjų meno veiklą.

GALIMYBĖS 
(pagal išorinės aplinkos analizę)
 Praturtinti materialinę, techninę bazę;
 Glaudžiau  bendradarbiauti  su

vidurinio  ir  aukštojo  mokslo  švietimo  įstaigomis,
bendruomenėmis, bažnyčia; 

 Rėmėjų paieška;
 Rengti  projektus,  finansuojamus  iš

Europos Sąjungos fondų lėšų ir Lietuvos fondų.
 Tarptautinio  bendradarbiavimo

galimybė;
 Darbuotojų  kompetencijų  bei

kvalifikacijos kėlimas;
 Bendrauti  ir  bendradarbiauti  su

profesionaliojo meno atstovais;
 Gerosios patirties mainai su Lietuvos

kultūros įstaigomis;
 Skatinti mėgėjų meno kolektyvus.

GRĖSMĖS 
(pagal išorinės aplinkos analizę)
 Nepakankamas  Lietuvos  valstybės

biudžeto  finansavimas  kultūros  projektams
apsunkina  jų  įgyvendinimą  bei  profesionalaus
meno sklaidą;

 Dėl  įvairiapusių  veiksnių:
(ekonominių, demografinių ir socialinių) didėjanti
kultūros  koncentracija  didžiuosiuose  miestuose
gali  sąlygoti  kultūros  nuosmukį  mažesniuose
rajonuose; 

 Dėl nepakankamo finansavimo gali
mažėti kultūros renginių kiekis.

5 lentelė. Rūdiškių kultūros centro SSGG analizė

VI. MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVAI IR JŲ VEIKLA

Rūdiškių kultūros centre 2022 metais veikė 10 meno mėgėjų kolektyvų: 

1. Folkloro ansamblis „Diemedis“ (21 dalyvis);

2. Lenkų dainų ansamblis „Rudziszczanie“ (12 dalyvių);

3. Instrumentinis ansamblis „Concord“ (6 dalyviai);

4. Vaikų šokių studija (2 grupės) (25 dalyviai);

5. Rūdiškių „Bajorų“ teatras (15 dalyvių);

6. Vaikų folkloro ansamblis „Griciukas“ (27 dalyviai);

7. Vaikų teatro studija (16 dalyvių);

8. Rūdiškių kultūros centro darbuotojų kolektyvas „Zamina“ (8 dalyviai);

9. Trio „Laumėja“ (3 dalyviai).

Kolektyvų veiklą vertiname gerai, nes visi kolektyvai turi koncertinį repertuarą, pajėgūs rengti

solinius koncertus. Kolektyvai aktyviai koncertuoja miesto renginiuose bei už jo ribų.

Rūdiškių kultūros centro folkloro ansamblis „Diemedis“ 



9

Šiuo metu ansamblyje dainuoja 17 garbaus amžiaus  dalyvių.  Kolektyvas aktyviai  dalyvauja

Rūdiškių miesto bei Trakų rajono renginiuose, yra   Vilniaus apskrities kultūros ir meno švenčių

„Vilnijos vainikas“ (2004 m., 2006 m. ), Tarptautinio folkloro festivalio „Skamba skamba kankliai

2017 dalyvis bei  Lietuvos Dainų švenčių (2003, 2007, 2014, 2018m.) dalyvis. 

Ansamblio paruoštos programos: Advento – Kalėdų,  Joninių,  partizanų bei tremtinių dainos,

karinės-patriotinės dainos, romansai, šienapjūtės programa. Ansamblio repertuaro pagrindas – jo

narių pateiktos dainos, prisimenamos iš jaunystės.

2018 metais  Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus Sauliaus Liausos  2018 11 08

įsakymu  Nr.  V-102,  kolektyvui  suteikta  III  kategorija  pagal  meninį  lygį.  

Ansamblio vadovė Dalė Žalpienė.

Rūdiškių kultūros centro instrumentinis ansamblis „Concord“

Instrumentinės muzikos ansamblis „Concord“ susibūrė 2012 m. Pirmasis kolektyvo vadovas –

Česlavas  Jankovskis.  Pirmieji  ansamblio  muzikiniai  žingsniai  prasidėjo  nuo  tradicinės  lietuvių

liaudies muzikos, vėliau, repertuarą sudarė ir kitos, pasaulio liaudies muzikos variacijos.

Nuo  2014  m.  ansambliui  vadovauja  Rimvydas  Stanaitis.  Kolektyvo  repertuarą  papildo  kitų

muzikinių žanrų kompozicijos:  estradinė, populiarioji,  šokių bei džiazinė muzika. Instrumentinis

ansamblis taip pat akomponuoja kitiems meno kolektyvams.

Ansamblio muzikantai kviečiami į šventes bei kitus renginius, organizuojamus Trakuose ir jų

apylinkėse,   juos  taip  pat  nuoširdžiai  pasitinka  žiūrovai  ir  kituose  Lietuvos  kampeliuose,

festivaliuose bei šventėse užsienyje. Kolektyvas yra nuolatinis „Dainų švenčių“ dalyvis. 

Šiuo  metu  kolektyvą  sudaro  6  muzikantai.  Grojama  smuikais,  akordeonu,  trimitu,  tūba  bei

mušamaisiais instrumentais. 

2018 metais  Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus Sauliaus Liausos  2018 11 08

įsakymu Nr. V-102, kolektyvui suteikta II kategorija pagal meninį lygį.  



10

Rūdiškių   kultūros  centro  lenkų  dainos  ansamblis  „Rudziszczanie“ –  veiklos  tikslas  –

saugoti  savąją kultūrą,  Vilniaus krašto regioninę tapatybę,  puoselėti,  propaguoti  ir  reprezentuoti

vietos liaudies bei tautines tradicijas. Kolektyvo vadovė – Marija Jankovskaja.

Ansamblis susikūrė 1988 m., dalyviai – įvairaus amžiaus ir profesijų žmonės. Veikloje dalyvauja

14 liaudies meną puoselėjančių ir jam prijaučiančių narių nuo 17 iki 84 metų.

2023  metais  ansamblis  „Rudziszczanie“  švęs  veiklos  35-ąjį   jubiliejų.  Per  gyvavimo  metus

ansamblio veikloje buvo daugiau nei 70 koncertų ir ne tik Lietuvoje – ansamblis ne vieną kartą

sėkmingai koncertavo Lenkijoje.

Kasmetinės,  tradicinės  rajoninės  šventės  –   „Derliaus  šventė”,  festivalis  „Skambėk,  lenkų

daina!”,  Trakų  miesto  šventė  –  neapsieina  be  ansamblio  ir  jo  atliekamų  dainų.  Nuo  pirmųjų

ansamblio veiklos dienų, tikslas buvo saugoti  ir puoselėti  lenkų kultūros tradicijas,  jas perduoti

ateinančioms kartoms ir atskleisti šios kultūros vertybes. 

2022 metais atnaujinti koncertiniai rūbai. Sėkmingai su koncertinėmis programomis vykome į

Palukny organizuotą Joninių šventę ir į Trakų slaugos namus „Addere Care“. Šiltus jausmus paliko

paruošta ir atlikta ansamblio programa „Muzikinė kavinė“. 

Ansamblio repertuarą sudaro lenkų liaudies bei Vilniaus krašto dainos, religinės bei patriotinės

dainos.  Kuriamos  koncertinės  programos,  kurios  atnaujinamos  ir  papildomos  vis  naujomis

dainomis. 



11

Rūdiškių  kultūros  centro   „Bajorų  teatras“ savo  veiklą  pradėjo  2017  metais  spalio  mėn.

Pagrindinis  kolektyvo  tikslas,  formuoti  teatrinę  kultūrą  mieste.  Šiuo  metu  kolektyvą  lanko  14,

įvairaus amžiaus ir specialybių, žmonių.

Kolektyvas  dalyvauja  Rūdiškių  miesto,  Trakų  rajono,  respublikiniuose  bei  tarptautiniuose

renginiuose.  Aktyviai  pristato  savo  spektaklius  kituose  Lietuvos  miestuose  (Elektrėnų  kultūros

centro festivalis „Ant marių kranto“, Garliavoje Teatrinis festivalis „Kita erdvė -3“, Klojimų teatrų

festivalis  Birštone,  spektakliai  Elektrėnų,  Ukmergės,  Naujosios  Akmenės,  Šiaulių,  Tauragės,

Varėnos rajonuose), taip pat dalyvauja kituose, vietos ar rajono, renginiuose.

 Rūdiškių Bajorų teatras, kartu su Rūdiškių kultūros centru organizuoja kasmetinį naktinį teatro

festivalį „Pas Bajorus“. 2022 metais įvyko jau IV festivalis. 

2022 metais birželio mėnesį Rūdiškių „Bajorų teatras“ buvo pakviestas į tarptautinį festivalį –

konkursą Italijoje, Pesaro mieste „Grand festival“, kuriame iškovojo laureato diplomą bei taurę.

    Šiuo metu kolektyvo repertuare 5 pastatymai. Kiekvienais metais pristatoma nauja premjera, nors

neužmirštami ir aktyviai kitose vietovėse rodomi ir senesni darbai.

Režisierius ir kolektyvo vadovas Vytautas Mikalauskas.  

Rūdiškių kultūros centro  šokių studija ir šokio teatras „Sole“ pradėjo savo veiklą Rūdiškių

kultūros centre 2017 m. gegužės mėn. Kolektyvo tikslas – skatinti vaikų ir jaunimo fizinį aktyvumą,

koordinaciją, kūrybiškumą, estetinį pojūtį ir veiklumą. Šiuo metu kolektyvą sudaro 30 vaikų. 

Kolektyvas dalyvauja Rūdiškių miesto, Trakų rajono bei Vilniaus regiono renginiuose. Nuolat

atnaujinama šokių programa, pagal renginio pobūdį ar temą.

Choreografė ir kolektyvo vadovė Sofiia Vyšniauskė. 



12

Vaikų ir  jaunimo folkloro ansamblis  „Griciukas“ savo veiklą  pradėjo 2019 metų rugsėjo

mėnesį. Ansamblis dirba,  kaip  etnokultūros  studija.  Vaikams bei  jaunimui  išdėstoma tradicinės

kultūros esmė, kalendorinių švenčių reikšmės, dainų semantika ir tokių užsiėmimų dėka daugeliui

formuojasi tautinė savimonė, kaupiasi patirtis.

Rūdiškių kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Griciukas“, puoselėja autentišką

Dzūkijos  krašto  muziką,  dainas  bei  šokius,  taip  pat  pažindinasi  su  kitų  Lietuvos  etnoregionų

specifika.

Kiekvienam vaikui pagal gebėjimus ieškoma įdomaus kelio kartais į tolimą, bet paslaptingą ir

visavertį  liaudies  dainos,  tautosakos pasaulį.  Norintys  čia  mokosi  groti  kanklėmis  (kas  visiškai

nebūdinga Dzūkijos regionui), dambreliu, mandolina, armonika. 

Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblį lanko 27 vaikai iš Rūdiškių bei Onuškio seniūnijų. 

Per kelis veiklos metus kolektyvas surengė tradicines šventes: Vaikų folkloro šventę „Tu bituke,

leliumoj...“, Jurginių ir vaikų Velykėlių šventę „Jurgi, atrakink žemę...“, vaikų ir jaunimo folkloro

šventę „Suprašė žvirblalis visus paukštelius“. 

Kolektyvas  aktyviai  bendrauja  su  Varėnos  Jadvygos  Čiurlionytės  menų  mokyklos  folkloro

ansambliu  „Avilys“,  Zarasų  kultūros  centro  vaikų  ir  jaunimo  folkloro  ansambliais  „Čiūta“  ir

„Saulala“ (Salako padalinys), Kaišiadorių kultūros centro vaikų ir jaunimo ansambliu „Žilvita“ bei

kitais ansambliais. 

Vaikų ir jaunimo folkloro ansambliui „Griciukas“ vadovauja Augustė Gaidytė-Palaitienė.

Vaikų teatro studija susibūrė 2019 metų rugsėjo mėnesį. Studijoje pagrindinis dėmesys yra

skiriamas įvairiapusiškam kūrybiniam žmogaus vystymuisi, studijuojant atskirus teatro elementus ir

neskubant siekti meninių rezultatų, t. y. statyti spektaklių. Kai šiandien tiek daug dėmesio skiriama

individualumui  ir  asmeniniams  laimėjimams,  teatro  scenoje  mes  mokomės  dirbti  komandoje,

išgirsti  ir  pajausti  kitą,  reaguoti  ir  kartu  kurti  vieningą  rezultatą.  Vaidinimai  atsiranda  kaip

savaiminis  mokymosi  rezultatas,  kaip  gilesnis  teatrinių  užduočių  įsisavinimas.  Kurti  gali

kiekvienas! 



13

Šiuo metu yra Mažųjų grupė 1–4 kl. (6–10 m.) ir jaunimo grupė 5–8 kl. (11–14 m.)

Spektakliai:

-  Spektaklis „KAS”, kurio premjera vyko 2022 metų liepos 5 d. Rūdiškių kultūros centro

organizuojamame  jau  tradiciniu  tapusiame  naktiniame  teatro  festivalyje  „Pas  Bajorus“.

Etiudus  kūrė  ir  vaidino  patys  teatro  studijos  vaikai.  Tai  nuotaikingas,  muzikalus  ir

spalvingas etiudų žaidimas – spektaklis, kviečiantis pažinti ir atpažinti.

Studijai vadovauja Joana Giedraitytė.

Rūdiškių  kultūros  centro  darbuotojų  kolektyvas  „Zamina“  inspiruotas  šeimų  folkloro

ansamblio „Virvytė" (vad. L. Sungailienė) ir užsispyrusio žemaičio Vytauto Mikalausko. 

Rūdiškių kultūros centro darbuotojai susijungė į vieną projektą „Zamina“, kuris veiklą vykdo

įvairių  švenčių  ir  renginių  metu.  Kuria  įvairios  stilistikos  ir  žanrų  kūrinius,  taip  pat  dainuoja

įvairiomis kalbomis. 

Kolektyvo pasirodymai – Vasarvidžio (Joninių) šventėje, Paluknio kaimo 330 metų jubiliejaus

renginyje, Rūdiškių eglės įžiebimo šventėse, mėgėjų meno festivalyje „Kur gimėm, kur augom, kur

žemė šventa...“ bei kituose.  



14

Rūdiškių kultūros centro trio „Laumėja“ veiklą prasidėjo 2019 metais bendradarbiaujant su

vokaliniu ansambliu „Svajonėlė“. Moterų trio gieda sutartines, kurios susipina su dambrelio, būgnų

muzika, kartais pritariant kitiems instrumentams. 

Vienas svarbesnių kolektyvo pasirodymų – tai epizodas filme-spektaklyje „Dvasiškai atgimę“,

filmuotame Trakų salos pilyje.

Taip pat trio dalyvauja Trakų rajono kultūrinėje veikloje: Trakų miesto šventėje „Trakų vasara“,

Rūdiškių kultūros centro organizuojamuose renginiuose, Mindauginėse Onuškyje bei kituose.

VII. 2022 METAIS ĮVYKUSIŲ RENGINIŲ (VEIKLŲ) APŽVALGA

RENGINIŲ APŽVALGA

Eilės 
Nr.

Renginio/
veiklos pavadinimas

Renginio/
veiklos 
data

Renginio/
veiklos trumpas aprašymas

Renginio
veiklos 
dalyvių/lankytojų  
skaičius
arba pasiekiamumas 
(virtualaus renginio)

1.
Laivės gynėjų dienos 
išvakarės „Atmintis gyva 
maldose ir mintyse“

2022-01-12 Laisvės gynėjų dienos minėjimas
8/32

2.
Rusų dainos ansamblio 
„Zabava“ jubiliejinis 
koncertas „10 metų kartu“ 

2022-01-22 Rusų dainos ansamblio „Zabava“ 
jubiliejinis koncertas 15/70

3. Edukacija „Šalčiui 
spaudžiant“

2022-01-25 Vilnos vėlimo edukacija
1/11

4.
Lietuvos Valstybės 
atkūrimo dienos minėjimas
„Per praeitį į ateitį“

2022-02-16 Virtualus renginys skirtas Vasario
16-ąjai 40/1726

5.
Lenkų dainų ir šokių 
ansamblio „Troczanie“ 
koncertas

2022-02-18 Koncertas
15/30

6. Edukacija „Šokinėjo 
velnias, pasiraitęs kelnes“

2022-02-23 Užgavėnių kaukių gamyba
3/28

7. Solidarumo su Ukraina 
renginys 

2022-03-01 Užgavėnių šventė pakeista į 
Ukrainos palaikymo akciją

-

8. Rūdiškių mėgėjų meno 2022-03-10 Koncertas skirtas Lietuvos 158/250



15

kolektyvų festivalis „Kur 
gimėm, kur augom, kur 
žemė šventa“

Nepriklausomybės atkūrimo 
dienai

9. Spektaklis „Senelės 
pasaka“

2022-03-16 „Atviro rato“ trupės spektaklis
4/150

10. Edukacija „Aš neplaku – 
verba plaka“

2022-03-30 Verbų rišimo edukacija
1/20

11. Edukacija „Margas 
nerašytas“

2022-04-13 Margučių marginimo edukacija
1/25

12. Tarptautinė kultūros 
darbuotojų diena

2022-04-15 Virtualus renginys-sveikinimas 
kultūros darbuotojų dienos proga

16/879

13.
Konkursas 
„Nusifotografuok su 
kiškiais-Velykos ateis“

2022-04-
15/23

Konkursas
20 dalyvių

14.
Jurginių ir Vaikų 
Velykėlių šventė „Jurgi, 
atrakink žemę...“

2022-04-23 Vaikų folkloro šventė. Svečiai iš 
Varėnos, Salako. 50/130

15.
Arvydo Gurkšnio-Garvio 
paroda „Kuršių genties 
atspindžiai: IX-XXI a.“

2022-04-30 
2022-06-01

Paroda
1/80

16. Naktišokiai „Valpurgijos 
nakties šokiai“

2022-04-30 Tradicinių šokių vakaronė
50/230

17. Spektaklis „Mikė 
Pūkuotukas ir KITI“

2022-05-02 Rankų šešėlių teatro „Budrugana 
Lietuva“ spektaklis.

4/150

18.
Folkloro ansamblio 
„Diemedis“ koncertas 
„Nupinsiu laiką iš dainų“

2022-05-08 Jubiliejinis 25-erių metų folkloro 
ansamblio „Diemedis“ koncertas 25/130

19. Muzikuojančių šeimų 
koncertas „Mes kartu“

2022-05-13 Koncertas skirtas šeimos dienai
35/70

20. Spektaklis „Vilkas ir 
ožiukai“

2022-05-18 Šeimos teatro „Lino lėlės“ 
spektaklis

2/65

21. Parkūro ir gatvės cirko 
pasirodymas „Routine“

2022-06-03 Said Mouhssine pasirodymas 
vaikų gynimo dienai.

4/70

22.
Trakų miesto šventės 
„Trakų vasara 2022“ 
programa „Gyvos kalbos, 
gyvų žmonių versmė“

2022-06-04 Mėgėjų meno dalies 
organizavimas bei pristatymas

350 dalyvių

23.
Edukacinių filmo dirbtuvių
„Mano kadras“ filmų 
premjeros

2022-06-07 Edukacinių filmų dirbtuvių 
peržiūros 10/50

24. Gedulo ir vilties dienos 
minėjimas

2022-06-14 Minėjimas
10/30

25.
Šokių renginys „Šokių 
BOOM`as“

2022-06-22 Rūdiškių kultūros centro vaikų 
šokių studijos ir šokio teatro 
„SOLE“ renginys 

50/200

26.
Dainuojamosios poezijos 
vakaras ir CD „Atradimai 
II“ pristatymas

2022-07-01 Bardai.LT stovyklos dalyvių 
koncertas 15/100

27. IV naktinis teatro festivalis
„PAS BAJORUS“

2022-07-05 Naktinis teatro festivalis. Svečiai 
iš Vievio, Anykščių, Birštono.

35/150

28.
Karaliaus diena Rūdiškėse.
Akcija „Tautiška giesmė 
aplink pasaulį“

2022-07-06 Liepos 6-osios, Valstybės 
(Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena

21/80



16

29.

II Trakų krašto kolektyvų 
festivalis „PAS 
SUSIEDUS“

2022-07-15 Trakų rajono mėgėjų meno 
festivalis, kuriame dalyvavo 
Trakų kultūros rūmų, Lentvario 
kultūros rūmų, Rykantų 
universalaus daugiafunkcio 
centro, bei Rūdiškių kultūros 
centro mėgėjų meno kolektyvai.

300/700

30. „2022 metai tai...“
Lietuvos karaimų metai

2022-08-02 Virtualus renginys
768 peržiūros

31. „2022 metai tai...“
Romo Kalantos metai

2022-08-09 Virtualus renginys
549 peržiūros

32. „Žalias, žalias žolynėlis“ 2022-08-15 Virtualus renginys apie Žolinių 
(Kopūstynės) tradicijas

379 peržiūros

33. Gintarinės šalies cirko 
pasirodymas

2022-08-17 Cirko šou
5/250

34. Baltijos kelio diena 2022-08-23 Virtualus renginys
400 peržiūrų

35.  „2022 metai tai...“
Ievos Simonaitytės metai

2022-08-26 Virtualus renginys
423 peržiūros

36. „2022 metai tai...“
Savanorystės metai

2022-08-30 Virtualus renginys
351 peržiūra

37. „Trumpa naktis – trumpas 
kinas“

2022-09-02 Trumpametražių filmų peržiūra 
2/25

38.
Edukacinis renginys 
„Kūrybiniai susitikimai“

2022-09-06 Petro Vyšniausko ir Aleksandros 
Žvirblytės muzikinis edukacinis 
renginys

2/80

39.

Parodos „Margi vaizduotės
raštai“ atidarymas

2022-09-06 Elektrėnų šeimos namų, paramos 
šeimai tarnybos ir Lietuvos 
specialiosios kūrybos 
draugijos ,,Guboja“ Druskininkų 
skyriaus ugdytinių kūrybos darbų 
paroda

20/80

40.
Muzikos, šviesų spektaklis
„Blyksnis žvaigždės“

2022-09-08 Vytauto Mikalausko spektaklis 
Trakų salos pilyje, renginyje 
skirtame Trakų 700 metų 
jubiliejui.

120 dalyvių

41. Derliaus šventė „PLON 
2022“

2022-09-25 Tradicinė, kasmetinė derliaus 
šventė.

120/600

42. Koncertas „Mokytojau, 
Tau...“

2022-10-06 Koncertas skirtas mokytojų dienai
2/90

43. „2022 metai tai...“
Gyvūnų gerovės metai

2022-10-04 Virtualus renginys
507 peržiūros

44.
Lilijos Valatkienės 
tapybos ir fotografijos 
parodos atidarymas 
„KARŠTA KĖDĖ“

2022-10-13
2023-01-15

Tapybos ir fotografijos parodos 
atidarymas

3/80

45.
Lenkų dainų ansamblio 
„Rudziszczanie“ koncertas
„Muzikinė kavinė“

2022-10-28 Koncertas
12/100

46.
IV vaikų ir jaunimo 
folkloro šventė „Suprašė 
žvirblalis visus 
paukštelius“

2022-11-11 Tradicinė vaikų ir jaunimo 
folkloro šventė

70/120



17

47.

Spektaklių „KAS?“ 
(Rūdiškių kultūros centro 
vaikų teatro studija) ir 
„Trijų velnių valsas“ 
(Rūdiškių kultūros centro 
„Bajorų teatras“) vakaras

2022-11-15 Trakų trečiojo amžiaus 
universiteto renginiui parodyti 
spektakliai

20/70

48.
Adventinė popietė „Atlėkė
elnias devyniaragis“

2022-11-27 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblio „Diemedis“ tradicinė, 
adventinė vakaronė

21/40

49. Eglės įžiebimo šventė 
„Kalėdos bus!“

2022-12-16 Rūdiškių miesto eglės įžiebimo 
šventė

50/400

50.
Didysis Kalėdinis 
koncertas „Kalėdinis 
atvirukas“

2022-12-22 Vaikų Kalėdinis koncertas
40/150

51. Teatro vakaras „Sykiu 
smagiau“

2022-12-29 Kasmetinis teatro vakaras
21/ 80

52. Різдвяне свято | Kalėdų 
šventė

2022-12-30 Kalėdų šventė vaikams iš 
Ukrainos, kurie gyvena Rūdiškėse

5/40

KOLEKTYVŲ IŠVYKŲ APŽVALGA

Eilės 
Nr.

Renginio/
veiklos pavadinimas

Renginio/
veiklos 
data

Kolektyvas, kuris buvo išvykęs

1.
Elektrėnų kultūros centro 
XV festivalis Teatro dienai
„Prie marių kranto“
(Elektrėnai)

2022-03-26 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

2.
Teatrų 
šventė ,,GarliaTEATRAS: 
kita erdvė-3"
(Garliava, Kauno r.)

2022-03-27 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

3.
Atvelykio linksmybių 
maratonas 
(Onuškis, Trakų r.)

2022-04-22 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

4.
Teatrų festivalis „Teatro 
virusas Vievyje“
(Vievis, Elektrėnų sav.)

2022-04-24 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

5.
Spektaklis „Trijų velnių 
valsas“
(Tiltai, Trakų r.)

2022-05-07 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

6.

Varėnos Jadvygos 
Čiurlionytės menų 
mokyklos folkloro 
festivalis 
(Varėna)

2022-05-20 Vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblis „Griciukas“

7.
Festivalis „Skambėk, 
lenkų daina!“
(Lentvaris, Trakų r.)

2022-05-29 Lenkų dainų ansamblis 
„Rudziszczanie“

8.
Trakų miesto šventė 
„Trakų vasara 2022“
(Trakai)

2022-06-04 Vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblis „Griciukas“



18

9.
Trakų miesto šventė 
„Trakų vasara 2022“
(Trakai)

2022-06-04 Folkloro ansamblis „Diemedis“

10.
Trakų miesto šventė 
„Trakų vasara 2022“
(Trakai)

2022-06-04 Lenkų dainų ansamblis 
„Rudziszczanie“

11.
„GRAND FESTIVAL“ 
konkursas-festivalis 
(Pesaro, Italija)

2022-06-21 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

12.
„GRAND FESTIVAL“ 
konkursas-festivalis 
(Pesaro, Italija)

2022-06-22 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

13. Joninių šventė
(Paluknys, Trakų r.)

2022-06-24 Lenkų dainų ansamblis 
„Rudziszczanie“

14.
Koncertas socialinių 
paslaugų centre „Adere 
care“

2022-06-29 Lenkų dainų ansamblis 
„Rudziszczanie“

15.

Klojimo teatrų festivalis 
„Kur Nemuno mėlynas 
kelias“
(Matiešionių k., Birštono 
sav.)

2022-07-16 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

16. Teatro dienos 
(Vievis, Elektrėnų sav.)

2022-07-19 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

17. Teatro dienos 
(Vievis, Elektrėnų sav.)

2022-07-20 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

18.
Respublikinis mėgėjų 
teatrų festivalis „Prie 
dvaro“
(Taujėnai, Ukmergės r.)

2022-07-23 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

19.
Didžiausia botaninė šventė
Lietuvoje „Kvapų naktis“
(Kaunas)

2022-07-23 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

20.
Festivalis „Nuo Lauryno 
iki Roko“
(Semeliškės, Elektrėnų 
sav.)

2022-08-11 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

21.
Kopūstynės (Žolinės) 
kermošius Trakuose 
(Trakai)

2022-08-15 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Diemedis“

22.

Mėgėjų teatrų krivūlė 
„Sugrįžimai į Paragius“
Lazdynų Pelėdos 
memorialiniame muziejuje
(Paragiai, Akmenės r.)

2022-08-21 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

23.
„Sudie, vasara-sveika, 
mokykla“
(Šėta, Kėdainių r.)

2022-08-27 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

24.
Trakų gimtadienis, 
spektaklis „Blyksnis 
žvaigždės“
(Trakai)

2022-09-08 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

25. Tautodailės paroda „Ide 2022-09-09 Rūdiškių kultūros centro 



19

daila“ Užutrakio dvaro 
rūmuose
(Trakai)

instrumentinis ansamblis 
„Concord“

26.
Tautodailės paroda „Ide 
daila“ Užutrakio dvaro 
rūmuose
(Trakai)

2022-09-09 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblio „Diemedis“ dalyvės

27.
Tautodailės paroda „Ide 
daila“ Užutrakio dvaro 
rūmuose
(Trakai)

2022-09-09 Rūdiškių kultūros centro vaikų ir 
jaunimo folkloro ansamblio 
„Griciukas“ dalyviai

28.
Bitininkų šventė „Kvepia 
medumi mūsų stalas“
(Tiltai, Trakų r.)

2022-09-10 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Diemedis“

29. Derliaus šventė
(Grendavė, Trakų r.)

2022-10-01 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Diemedis“

30.
Respublikinis mėgėjų 
teatrų festivalis 
„Kvartetas`22“
(Tauragė)

2022-11-12 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

31.

Respublikinis vaikų, 
jaunimo ir suaugusiųjų̨ 
teatrų festivalis 
„Tegyvuoja Giraitė"
(Matuizos, Varėnos r.)

2022-11-18 Rūdiškių kultūros centro vaikų 
teatro studija

32.

Respublikinis vaikų, 
jaunimo ir suaugusiųjų̨ 
teatrų festivalis 
„Tegyvuoja Giraitė"
(Matuizos, Varėnos r.)

2022-11-18 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

33.
XI tarptautinis mėgėjų 
teatrų festivalis 
„Maskaradas“
(Domeikava, Kauno r.)

2022-11-19 Rūdiškių kultūros centro „Bajorų 
teatras“

34.
Kapelų šventė „Stovi 
malūnas prie kelio“
(Vievis, Elektrėnų sav.)

2022-11-20 Instrumentinis ansamblis 
„Concord“

35.
Pažintinė išvyka į 
Raudondvario pilį
(Kauno r.)

2022-12-10 Rūdiškių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Diemedis“

VIII. BAIGIAMOJI DALIS

Rūdiškių  kultūros  centras  ir  toliau  skatins  miesto  gyventojų  užimtumą,  propaguos  jaunimo

dalyvavimą kultūrinėje veikloje. Didelis dėmesys bus skiriamas organizuojamų renginių kokybei.

Vyks tęstinis tradicinių, rajoninių, regioninių renginių organizavimas, bus ieškoma naujų renginių

organizavimo formų, užtikrinančių kultūros vartotojų poreikius. 



20

Organizuosime profesionalaus meno kūrėjų koncertus, susitikimus bei parodas, norėdami kuo

plačiau skleisti profesionaliojo meno prieinamumą ir pasiekiamumą. Centro darbuotojai  aktyviai

dalyvaus  projektinėse  veiklose,  kurios  padės  kokybiškiau  organizuoti  kultūrinius  renginius  bei

stiprins materialinę bazę. 

Materialinės  bazės  stiprinimas  sudarys  palankesnes  sąlygas  bendruomenės  nariams  pagal

pomėgius dalyvauti mėgėjų meno kūrybiniame procese, ugdys bei tenkins estetinius ir meninius

sugebėjimus.

Darbuotojų  ir  specialistų  tobulinamasis  ir  gilinimasis  į  kultūrinės  veiklos  įgūdžius  užtikrins

teigiamą santykį tarp kultūros darbuotojo ir kultūros vartotojo.

_______________________________________________________________



21

PRIEDAS

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA



22

2022 M. RENGINIŲ AKIMIRKOS



23

     



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2023-03-09 3:37:08
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS RŪDIŠKIŲ
KULTŪROS CENTRO 2022 M. VEIKLOS
ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-02 Nr. S1E-17

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-07 20:09:33 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-07 20:10:06 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 6:32:37 PM–2024-05-14 11:59:59 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-09 3:37:08 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas 2023-03-09 3:37:08 PM atspausdino Tomas Naktinis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	
	TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

